Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°
1527/2024

IND

Fis : N°  Of

Proc. N° /6 06/cV0003'

Dispõe sobre: "Instalação de lixeiras seletivas em todos os pontos de ônibus do
município.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência
interceder junto a secretaria competente, para que estude a possibilidade de inslalar
lixeiras seletivas em todos os pontos de ônibus, neste município.

EPA

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,19 de junho de 2024.

Al n Ira
Veread

A Secretaria Legisla
conforme ped a pr

- Justificativa -

A
ATI

2-4

"&1

C I

Justifico a presente propositura considerando que em muitos po tos não há lixeiras e
o lixo está sendo descartado de forma indevida. Reiterando indi ação 529/2021 Dra
Claudia e minha indicação 1357/2023.

•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-114
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br